ПРОТОКОЛ
рассмотрения заявок на заключение соглашения о предоставлении субсидий из бюджета Чебургольского сельского поселения Красноармейского района юридическим лицам, осуществляющим деятельность по холодному водоснабжению на возмещение части затрат организации, предоставляющей услуги по водоснабжению, для бесперебойного и качественного обеспечения надежности водоснабжения в летний период, для снятия социальной напряженности в поселении, в целях реализации муниципальной программы Чебургольского сельского поселения «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройство населённых пунктов на 2024 - 2026 годы» подпрограмма «Развитие водоснабжения на территории Чебургольского сельского поселения Красноармейского района», утвержденной постановлением администрации Чебургольского сельского поселения Красноармейского района № 146
от 2 октября 2023 года (с изменениями)

еевны Пономарёворй 				                                      «16» августа 2024 года

Начало рассмотрения:           15:00
Окончание рассмотрения:     15:20

Присутствовали:

	Председатель
комиссии:

Секретарь
комиссии
	Л.Б.Анчева
- начальник бухгалтерско - финансового отдела администрации Чебургольского сельского   поселения Красноармейского   района

С.А.Сафарова
- специалист по торгам администрации Чебургольского сельского поселения Красноармейского района

	Члены комиссии:
	М.В.Шаповалова
- специалист бухгалтерско - финансового отдела администрации Чебургольского сельского      поселения Красноармейского района;

Н.К.Кулик
- специалист бухгалтерско - финансового отдела администрации Чебургольского сельского   поселения Красноармейского района;

Е.М.Турлюн
- специалист общего отдела администрации Чебургольского сельского   поселения Красноармейского района

Кворум имеется, комиссия правомочна принимать решение.

Повестка дня:
Рассмотрение заявки на заключение соглашения о предоставлении субсидии из бюджета Чебургольского сельского поселения юридическим лицам, осуществляющим деятельность по холодному водоснабжению на возмещение части затрат организации, предоставляющей услуги по водоснабжению, для бесперебойного и качественного обеспечения надежности водоснабжения в летний период, для снятия социальной напряженности в поселении, в целях реализации муниципальной программы Чебургольского сельского поселения «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройство населённых пунктов на 2024 - 2026 годы» подпрограмма «Развитие водоснабжения на территории Чебургольского сельского поселения Красноармейского района», утвержденной постановлением администрации Чебургольского сельского поселения Красноармейского района № 146 от 2 октября 2023 года (с изменениями).
По вопросу финансового обеспечения предоставляемой субсидии слушали Л.Б.Анчеву:
В соответствии с решением Совета Чебургольского сельского поселения Красноармейского района  от 22 декабря 2023 г. № 65/1 «О бюджете Чебургольского сельского поселения Красноармейского района на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы» (с изменениями и дополнениями), в бюджете поселения предусмотрены средства для предоставления субсидий юридическим лицам, осуществляющим деятельность по холодному водоснабжению на возмещение части затрат организации, предоставляющей услуги по водоснабжению, для бесперебойного и качественного обеспечения надежности водоснабжения в летний период, для снятия социальной напряженности в поселении, предусмотренных муниципальными программами Чебургольского сельского поселения в сумме 614 700,00 тыс. руб., постановлением администрации Чебургольского сельского поселения Красноармейского района от 09 июля 2024 года № 61 «Об утверждении порядка предоставления субсидий из бюджета Чебургольского сельского поселения Красноармейского района юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг в сфере водоснабжения населения, на возмещение части затрат по организации бесперебойного и качественного обеспечения надежности водоснабжения в летний период, для снятия социальной напряженности в поселении, проведения отбора получателей субсидий», можно подробнее узнать на официальном сайте администрации Чебургольского сельского поселения Красноармейского района,  объявлен отбор заявок на получение субсидии (далее – Отбор заявок).
Рассмотрение проводится на основании объявленного отбора заявок (опубликовано на сайте администрации Чебургольского сельского поселения (http://admpos.ru) в разделе ЖКХ  19 июля 2024 года).
В указанный срок, а именно: 5 августа 2024 года поступила 1 заявка на субсидию на финансовое обеспечение затрат, связанных с выполнением работ, оказанием услуг по ремонту систем водоснабжения (приобретение оборудования, товарно-материальных ценностей, включая материалы, комплектующие, инструменты, необходимые для проведения работ (услуг) связанных с выполнением работ, оказанием услуг по ремонту систем водоснабжения) -  от МП «ЖКХ» Красноармейского района.
На рассмотрение комиссии предоставлены следующие документы:
Заявка на получение субсидии на сумму 614 700 руб., от 05.08.2024 года исх. № 864, а также приложены:
1.Сведения о получателе субсидий;
2. Согласие получателя субсидии на осуществление администрацией, предоставившей субсидии, и органам муниципального финансового контроля проверок соблюдения ими условий, целей и порядка предоставления субсидий;
3. Декларация заявителя, содержащая сведения о том, что:
- деятельность предприятия  не приостановлена в порядке, предусмотренном  Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях;
- не проводится процедур реорганизации, ликвидации,  отсутствуют решения арбитражного суда о признании МП «ЖКХ» Красноармейского района банкротом и об открытии конкурсного производства, приостановления деятельности, а также отсутствует наложение ареста или обращения взыскания на имущество;
- заявитель не находится в реестре недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в связи с отказом от исполнения заключенных государственных (муниципальных) контрактов о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг по причине введения политических или экономических санкций иностранными государствами, совершающими недружественные действия в отношении Российской Федерации, граждан Российской Федерации или российских юридических лиц, и (или) введением иностранными государствами, государственными объединениями и (или) союзами и (или) государственными (межгосударственными) учреждениями иностранных государств или государственных объединений и (или) союзов мер ограничительного характера;
- отсутствуют сведения в реестре дисквалифицированных лиц о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере заявителя;
- заявитель не является иностранными юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;
- заявитель не получал средств из местного бюджета в соответствии с иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и субъекта Российской Федерации, муниципальными актами на цели финансового обеспечения (возмещения) затрат;
- у заявителя имеется наличие опыта, необходимого для достижения целей предоставления субсидии;
- у заявителя существует материально-техническая база, необходимая для достижения целей предоставления субсидии.
4. Согласие на проведение проверок включая соблюдение запрета приобретения за счет субсидий иностранной валюты;
5. Копия Устава;
6. Копия свидетельства о государственной регистрации юридического лица;
7. Выписка из ЕГРЮЛ;
8. Приказ о назначение на должность директора;
9. Приказ о назначение на должность главного бухгалтера;
10. Бухгалтерский баланс.

По вопросу рассмотрения учредительных документов слушали – слушали Н.К.Кулик Н:
Учредительные документы представлены в требуемом объеме, виды деятельности предприятия, в соответствии с ОКВЭД соответствуют видам деятельности, в отношении которых подана заявка на финансовое обеспечение затрат, связанных с выполнением работ, оказанием услуг по ремонту систем водоснабжения от МП ЖКХ Красноармейского района.

По вопросу рассмотрения перечня товарно-материальных ценностей слушали Е.М.Турлюн:
Износ водопроводных сетей по данным МП ЖКХ составляет 70-80 %. Вследствие этого в поселении сложилась критическая ситуация с обеспечением населения питьевой водой, что подтверждается многочисленными обращениями населения. Предоставленный перечень наименований материалов соответствует применяемым при подрядных работах при ремонте водопроводных сетей.
Вопрос, поставленный на голосование: предоставление муниципальному предприятию «Жилищно-коммунальное хозяйство Красноармейского района» субсидию на финансовое обеспечение затрат, связанных с выполнением работ, оказанием услуг по ремонту систем водоснабжения в сумме 614 700,00 руб.- в соответствии с суммой, утвержденной в бюджете Чебургольского сельского поселения на 2024 год.
Предлагаю проголосовать:

Результат голосования:
 «ЗА» - единогласно; «ПРОТИВ» - нет; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

На основании рассмотрения предоставленных документов, комиссия решила:
1. В соответствии с полномочиями, определенными Федеральным Законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Бюджетным кодексом Российской Федерации нормативно-правовыми актами Чебургольского сельского поселения Красноармейского района, а также в целях недопущения социальной напряженности в поселении, предоставить муниципальному предприятию «Жилищно-коммунальное хозяйство Красноармейского района» субсидию на финансовое обеспечение затрат, связанных с выполнением работ, оказанием услуг по ремонту систем водоснабжения в Чебургольском сельском поселении Красноармейского района в сумме 614 700,00 руб.
2. Секретарю комиссии (Сафарова) подготовить проект распоряжения об утверждении перечня получателей субсидии. Копию протокола заседания Комиссии и постановление об определении получателей субсидии разместить на официальном сайте Администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://admpos.ru).
3. Секретарю комиссии (Сафарова) не позднее 5 рабочих дней со дня подписания протокола направить претенденту на получение субсидии уведомление о принятом решении по адресу электронной почты, указанному в заявлении.
4. Секретарю комиссии (Сафарова) подготовить проект соглашения о предоставлении субсидии с учетом настоящего решения и направить в адрес заявителя, для согласования и подписания в течении 5-ти рабочих дней с момента получения уведомления получателем субсидии.
Иных вопросов в повестке дня нет. Собрание закрыто.

Председатель комиссии                                                                                                Л.Б.Анчева

Секретарь комиссии:

  С.А.Сафарова

Член комиссии:

М.В.Шаповалова
	Комиссии
	Н.В.Райнер

Член комиссии:

Н.К.Кулик

Член комиссии:

Е.М.Турлюн